



MĚSTSKÝ ÚŘAD VÍTKOV

ODBOR VÝSTAVBY, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov

SPISOVÁ ZN.: OVÚPŽP 4085/2016/Ja
Č.J.: MUVI 672/2017
VYŘIZUJE: Ing. Slavomír Jaššo
TEL.: 556 312 268
E-MAIL: podatelna@vitkov.info

DLE ROZDĚLOVNÍKU

DATUM: 10.1.2017

Toto rozhodnutí nabylo právní moci

dne 27.1.2017



Datum: 31.1.17 Podpis: [signature]

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) ve vodoprávním řízení podle § 115 odst. 1 vodního zákona a podle § 108 – § 115 stavebního zákona posoudil žádost o vydání stavebního povolení k provedení stavby vodního díla, kterou dne 3.10.2016 podal

Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava

prostřednictvím zástupce na základě plné moci, kterým je

VODEKO s.r.o., IČO 61947458, Pod Lesem 54, 747 92 Háj ve Slezsku

(dále jen „stavebník“) a na základě tohoto posouzení:

- I. podle ustanovení § 15 a § 115 odst. 1 vodního zákona a podle § 115 stavebního zákona vydává stavebníkovi

stavební povolení

k provedení změny stavby vodního díla pod názvem

„RH Kružberk - využití akumulární nádrže pro chov ryb“

na pozemcích st. p. 130, p. č. 1588/4, 1588/5 v katastrálním území Svatoňovice a p. č. 621/3 v katastrálním území Kružberk.

Základní údaje o povolované stavbě:

Účel vodního díla chov ryb

Druh vodního díla jiné stavby potřebné k nakládání s vodami povolované podle § 8 vodního zákona (§ 55 odst. 1 písm. l) vodního zákona)

Popis stavby:

V areálu Povodí Odry, státní podnik pod vodní nádrží Kružberk jsou navrženy stavební úpravy ve stávajícím objektu podzemní železobetonové nádrže o vnitřních rozměrech 16,8 x 12,5 m a výšce 3,6 m. Po provedení stavby bude akumulární nádrž (AN) sloužit k chovu ryb.

Předmětem vodoprávního řízení o povolení stavby jsou tyto stavební objekty, v rámci kterých je navrženo zejména:

SO 01 Stavební úpravy v AN: rozdělení AN na 4 sekce každá o rozměrech 4 x 12,5 m, zajištění hladiny v jednotlivých sekcích na výšce do 1,5 m, úprava stropu AN – odstranění násypu, pochůzí úprava stropu, provedení manipulačních a větracích otvorů ve stropě AN, provedení vstupu do AN a obslužných lávek v AN.

SO 03 Vnější potrubní rozvody: provedení přívodního potrubí PVC DN 400 délky cca 36 m od stávající šachty odpadu do AN, zkapacitnění stávajícího potrubí odpadu DN 200 na potrubí PVC DN 400 v délce

cca 18 m, vyústění potrubí PVC DN 400 od vodního toku Moravice bude řešeno rekonstrukcí stávajícího výústního objektu potrubí DN 250 z líhně RH Kružberk (km 44,932), výústní objekt bude sloužit pro obě odpadní potrubí – pro stávající DN 250 z líhně a pro rekonstruovaný PVC DN 400 z AN, provedení rybovodu z PVC DN 250 délky cca 31 m z prostoru stávajících sádek do AN.

PS 01 Demontáž stávající technologie v AN: demontáž trubních rozvodů původní vodárny.

PS 02 Technologie v AN: provedení trubních rozvodů DN 400 z nerezové oceli navazujících na přírodní potrubí a potrubí rybovodu DN 250 z nerez oceli, včetně příslušných armatur.

Ostatní podrobnosti jsou patrné z projektové dokumentace, která je součástí spisu.

Stavba je navržena na pozemcích st. p. 130, p. č. 1588/4, 1588/5 v katastrálním území Svatoňovice a p. č. 621/3 v katastrálním území Kružberk.

Poloha vodního díla (orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému JTSK):

výústní objekt: X = 1 098 896, Y = 515 028, střed AN: X = 1 098 911, Y = 515 008

vodní tok Moravice (ID 10100015), ř. km 44,966 – 44,932, název a kód vodního útvaru: Moravice od hráze nádrže Kružberk po ústí do toku Opava (HOD_0400), ČHP 2-02-02-065, HGR 6611.

Provedením stavby nedojde ke změnám stávajícího povolení k nakládání s povrchovými vodami pro rybne hospodářství Kružberk dle rozhodnutí zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 26.3.2003 pod zn. ŽP. 1693/2003-Ku a ze dne 8.7.2015 pod č.j. MUVI 19994/2015, sp. zn. ŽP. 1844/2015-Ja.

Podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona

stanovuje podmínky

pro provedení a užívání stavby vodního díla:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou vypracoval a autorizoval Ing. Karel Kadula (č. autorizace ČKAIT 1100103) v září 2016.
2. Před zahájením stavby stavebník vodoprávnímu úřadu předem oznámí termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.
3. Ve smyslu ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona oznámí stavebník písemně (min. 7 dnů předem) tyto fáze výstavby pro provedení kontrolní prohlídky stavby:
 - prohlídka stavu stropní desky akumulací nádrže po sejmutí násypu a stávající hydroizolace na celém stropu akumulací nádrže a odstranění vrstev materiálu střešního pláště až po železobetonovou desku,
 - po dokončení stavby (závěrečná kontrolní prohlídka).
4. Před zahájením stavby budou vytyčena všechna existující podzemní vedení a trubní řady a práce v jejich blízkosti budou prováděny dle pokynů jejich správců. Stávající inženýrské sítě musí být respektovány včetně jejich ochranných pásem (s přihlédnutím k příslušným ČSN), přeložky nebo jiné zásahy musí být předem projednány s jejich operativními správci. Každé poškození kabelového vedení či zařízení bude neprodleně ohlášeno příslušnému správci a to i v případě, že nedojde k bezprostřední poruše či přerušení dodávky. V případě poškození budou narušená podzemní vedení a před záhozem protokolárně předány správci těchto zařízení.
5. V průběhu výstavby budou před záhozem zaměřeny všechny podzemní sítě a průběžně doplňována projektová dokumentace dle skutečného provedení.
6. Stavebník prokazatelně seznámí pracovníky, kterých se to týká, s vytyčením podzemních vedení a zařízení a upozorní je na odchylky od výkresové dokumentace.
7. Stavebník minimálně 3 pracovní dny předem oznámí příslušným správci technické infrastruktury zahájení stavebních prací.
8. V případě, že dojde k zasažení ochranného pásma nadzemních vedení, podzemních vedení nebo trafostanic společnosti ČEZ Distribuce, a.s., stavebník, případně dodavatel stavby tuto společnost požádá o souhlas s činností v ochranném pásmu.
9. Výkopové práce do vzdálenosti 1 m od osy (krajního) kabelu nebo okraje potrubí musí být prováděny ručně se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození podzemních vedení.
10. Po dobu stavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupáky, hydranty, ventily).
11. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanismy je třeba po dohodě s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

12. O předání obnažených stávajících vedení a zařízení jejich správcům bude proveden zápis (např. do stavebního deníku) a tento bude přiložen k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.
13. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník mj. doloží:
- doklady prokazující, že s odpadem vznikajícím během stavby bylo nakládáno způsobem, který je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
 - protokol o zkoušce vodotěsnosti potrubních rozvodů,
 - doklady o provedených kontrolách správci technické infrastruktury (např. zápis ve stavebním deníku) v případě zásahu do ochranných pásem resp. při křížení technické infrastruktury,
 - zápis o předání obnažených stávajících vedení a zařízení jejich správcům (např. zápis ve stavebním deníku) v případě zásahu do ochranných pásem resp. při křížení technické infrastruktury,
 - souhlas s činností v ochranném pásmu vedení nebo zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (v případě zásahu do ochranného pásma),
 - doklad o provedené kontrole zástupcem spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. před záhozem místa křížení a místa zásahu do ochranného pásma zařízení ve vlastnictví spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.,
 - stanovisko správce vodního toku Moravice, tj. Povodí Odry, státní podnik k provedení výústního objektu v ř. km 44,932,
 - prohlášení dodavatele o provedení stavby v souladu s projektovou dokumentací a o tom, že materiály použité na stavbu byly opatřeny doklady o shodě,
 - stavební deník.
14. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

II. podle ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona

s t a n o v u j e ,

že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.

Účastníkem řízení ve smyslu § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je:

Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava

Odůvodnění:

Dne 3.10.2016 podal stavebník žádost o stavební povolení k provedení výše uvedené změny stavby vodního díla. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Protože žádost nebyla úplná, vodoprávní úřad výzvou ze dne 11.10.2016 pod č.j. MUVI 28519/2016 ve smyslu § 45 odst. 2 správního řádu stavebníka vyzval k jejímu doplnění ve lhůtě do 60 dnů od doručení výzvy a současně jej upozornil, že pokud nebude žádost ve stanovené lhůtě doplněna, bude zahájené řízení zastaveno. Vodoprávní úřad usnesením ze dne 11.10.2016 pod č.j. MUVI 28519/2016 řízení současně přerušil. Stavebník žádost doplnil dne 28.11.2016.

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámil známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení vodoprávního řízení o vydání stavebního povolení oznámením ze dne 6.12.2016 pod č.j. MUVI 33752/2016. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby a současně určil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Současně je upozornil, že k později podaným námitkám, popřípadě důkazům a závazným stanoviskům nebude přihlédnuto. Účastníkům řízení rovněž dal možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu.

Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo vydáno Městským úřadem Budišov nad Budišovkou, odborem bytového hospodářství, služeb, životního prostředí, výstavby a územního plánování dne 4.8.2016 pod sp. zn. 2243/2016-Ma, č.j. MUBU 2502/2016. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 25.8.2016. Souhlas

s vydáním rozhodnutí o povolení stavby ve smyslu § 15 stavebního zákona vydal Městský úřad Budišov nad Budišovkou, odbor bytového hospodářství, služeb, životního prostředí, výstavby a územního plánování dne 26.9.2016 pod sp. zn. 3065/2016-Ma.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to:

stanovisky a rozhodnutími dotčených orgánů:

- koordinovaným závazným stanoviskem a vyjádřením k územnímu řízení, které vydal Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí dne 23.6.2016 pod č.j. MUVI 15595/2016, které obsahuje závazné stanovisko vodoprávního úřadu, orgánu státní správy lesů a orgánu ochrany přírody a krajiny a vyjádření orgánu odpadového hospodářství (bez podmínek),
- závazným stanoviskem Městského úřad Vítkov, odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí, orgánu ochrany přírody ze dne 21.11.2016 pod č.j. MUVI 29696/2016 (bez podmínek),
- závazným stanoviskem Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj ze dne 30.6.2016 pod č.j. SVS/2016/076537-T a závazným posudkem ze dne 30.6.2016 pod č.j. SVS/2016/077094-T (bez podmínek),
- stanoviskem a sdělením Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 27.6.2016 pod č.j. MSK 71853/2016 (záměr nepodléhá procesu posuzování vlivu na životní prostředí, záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality, ptačí oblasti, územní systém ekologické stability, zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma) a stanoviskem a sdělením k oznámení podlimitního záměru ze dne 27.6.2016 pod č.j. MSK 85786/2016 (záměr nepodléhá procesu posuzování vlivu na životní prostředí, záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti).

vyjádřeními vlastníků a správců veřejné infrastruktury:

- sděleními ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 14.4.2016 pod zn. 0100557340 k existenci energetického zařízení (v předmětném území se nachází energetické zařízení v majetku společnosti) a ze dne 31.10.2016 pod zn. 1089960981 (souhlas se stavebním řízením),
- stanoviskem Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. ze dne 2.11.2016 pod zn. 9773/V023036/2016/PA pro stavební řízení (dojde ke střetu s vodohospodářským zařízením v majetku společnosti, obsahuje podmínky – byly zapracovány do výroku rozhodnutí),
- vyjádřením spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 25.4.2016 pod č.j. 594252/16 o existenci sítě elektronických komunikací (ve vyznačeném území se nachází síť elektronických komunikací společnosti),
- sdělením ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 14.4.2016 pod zn. 0200436502 k existenci komunikačního vedení (v předmětném území se nenachází komunikační vedení v majetku společnosti),

dalšími vyjádřeními a doklady:

- stanoviskem správce povodí a správce vodního toku Moravice, tj. Povodí Odry, státní podnik ze dne 31.10.2016 pod zn. 15320/9231/33.1/2016 (bez námitek, záměr je možný, protože nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a lze předpokládat, že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod),
- sdělením Obce Kružberk ze dne 8.6.2016 (udělení výjimky ze stavební uzávěry),
- kopií katastrální mapy,
- plnou mocí k zastupování stavebníka udělenou společností VODEKO s.r.o., IČO 61947458,
- plánem kontrolních prohlídek,
- 2 x projektovou dokumentací stavby, kterou vypracoval a autorizoval Ing. Karel Kadula (č. autorizace ČKAIT 1100103) v září 2016.

Vodoprávní úřad ověřil existenci vlastnického práva k pozemkům st. p. 130, p. č. 1588/4, 1588/5 v katastrálním území Svatoňovice a p. č. 621/3 v katastrálním území Kružberk pomocí dálkového přístupu k údajům z katastru nemovitostí (vlastníkem dle LV č. 63, k. ú. Svatoňovice a dle LV č. 35, k. ú. Kružberk je Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Odry, státní podnik). Výpisy z katastru nemovitostí jsou součástí spisu.

Vodoprávní úřad v souladu s § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona stanovil podmínky pro provedení a užívání stavby vodního díla. Podmínky stanovené ve výroku I. tohoto rozhodnutí vyplývají z právních předpisů ve vodním hospodářství, stavebního zákona a z vyjádření vlastníků dotčených sítí.

Podmínky vlastníků dotčených sítí odkazující se na právní předpisy, kterými je obecně každý při své činnosti vázán, nebyly do výroku rozhodnutí převzaty, neboť jejich stanovení by bylo nadbytečné.

Stavebník k žádosti předložil plán kontrolních prohlídek. V tomto plánu byla, mimo závěrečnou kontrolní prohlídku, navržena 1 kontrolní prohlídka. Stavební úřad po prostudování žádosti stanovil dle návrhu stavebníka, mimo závěrečnou kontrolní prohlídku, 1 kontrolní prohlídku ve fázi výstavby popsané ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Vodoprávní úřad do předmětu řízení nezahrnul stavební objekt SO 02 Zpevněné plochy a terénní úpravy, neboť navržené zpevněné plochy a terénní úpravy nevyžadují stavební povolení ani ohlášení (viz § 103 odst. 1 písm. b) stavebního zákona).

Vodoprávní úřad se v rámci vodoprávního řízení zabýval stanovením okruhu účastníků řízení a okruh účastníků řízení ve smyslu § 109 stavebního zákona stanovil takto:

dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

Stavebník: Povodí Odry, státní podnik

dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu:

vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena; vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:

Lesy České republiky, s.p., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s.

Vodoprávní úřad v provedeném vodoprávním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním a stavebním zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje technické požadavky pro vodní díla. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, a podle ustanovení § 15 a § 115 odst. 1 vodního zákona a podle § 115 stavebního zákona rozhodl o povolení stavby vodního díla.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námítky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Vodoprávní řízení vodoprávní úřad ukončil rozhodnutím. Rozhodnutí obsahuje základní náležitosti dle ust. § 68 a § 69 správního řádu. Výroková část rozhodnutí je v souladu s § 115 stavebního zákona. Obsah rozhodnutí má náležitosti § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Do podmínek rozhodnutí nebyly zahrnuty požadavky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo z příslušných právních předpisů.

Dle ustanovení § 69 odst. 2 správního řádu je nutno v písemném vyhotovení rozhodnutí uvést jména a příjmení všech účastníků řízení. Účastníky řízení jsou:

Povodí Odry, státní podnik, Lesy České republiky, s.p., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s.

Údaje o vodoprávní evidenci:

Oprávněný:

Právnícká osoba:

Obchodní firma nebo název:

Sídlo:

IČ:

Povodí Odry, státní podnik

Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava

70890021

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:

Název vodního díla:	RH Kružberk - využití akumulární nádrže pro chov ryb
Identifikátor kraje:	CZ 081
Název kraje:	Moravskoslezský
Identifikátor obce:	547131; 568180
Název obce:	Svatoňovice; Kružberk
Identifikátor katastrálního území:	615536; 675431
Název katastrálního území:	Svatoňovice; Kružberk
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí:	st. p. 130, p. č. 1588/4, 1588/5; p. č. 621/3
IDVT:	10100015
Jméno vodního toku:	Moravice
Hydrologické pořadí:	2-02-02-065
Hydrogeologický rajón:	6611
Přímé určení polohy:	výústní objekt: X = 1 098 896, Y = 515 028 střed AN: X = 1 098 911, Y = 515 008
Název a kód vodního útvaru	Moravice od hráze nádrže Kružberk po ústí do toku Opava (HOD_0400)

[550] Vodní díla - jiné stavby potřebné k nakládání s vodami povolovanému podle § 8 vodního zákona

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí Městského úřadu ve Vítkově. V odvolání účastník řízení uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřijatelné.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Dle § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

Další poučení účastníků řízení (informace pro stavebníka):

Podle § 152 odst. 3 stavebního zákona je stavebník povinen:

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu,
- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby,
- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,
- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.

Dle § 157 stavebního zákona je stavebník povinen vést stavební deník. Stavba může být prováděna dle ustanovení § 160 stavebního zákona jen stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.

V souladu s ustanovením § 24e odst. 5 vyhl. č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území musí být stávající podzemní energetické sítě, sítě elektronických komunikací, vodovody a kanalizace v prostoru staveniště polohově a výškově zaměřeny a vytyčeny před zahájením stavby. Stávající inženýrské sítě musí být respektovány včetně jejich ochranných pásem, přeložky nebo jiné zásahy musí být předem projednány s jejich operativními správci.

Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla.

Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy. Stavebník před užíváním stavby požádá vodoprávní úřad o vydání kolaudačního souhlasu.

Stavebník musí dodržet povinnosti vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany při práci), zejména povinnosti vyplývající z jeho ustanovení § 15 odst. 1 (oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce) a § 14 (určení potřebného počtu koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, vymezení pravidel spolupráce, předání potřebných podkladů koordinátorovi).

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen.

Příloha: (bude stavebníkovi zaslána po nabytí právní moci rozhodnutí)
ověřená projektová dokumentace stavby



Obdrží:

Do datové schránky:

VODEKO s.r.o., IDDS: q5q9jua

zastoupení pro: Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

Dotčené orgány:

Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí - orgán ochrany přírody, orgán státní správy lesů, náměstí Jana Zajíce č. p. 7, 749 01 Vítkov

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, IDDS: d2vairv

Na vědomí:

Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq